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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wziął udział w spotkaniu pożegnalnym z okazji zakończenia
misji dyplomatycznej w naszym mieście Konsula Generalnego Republiki Austrii Christopha Ceski. W
spotkaniu, które odbyło się 16 września 2013 r. w kończącym swoją działalność Konsulacie Generalnym
Austrii, wziął udział m.in. J.E. dr Thomas Buchsbaum, nowy Ambasador Republiki Austrii w RP, który
przedstawił osobę Konsula Honorowego Austrii w Krakowie – Pana Andrzeja Tombińskiego.

Konsul Generalny Republiki Austrii Christophe Ceska zakończy swoją pięcioletnią działalność w
Krakowie 20 września br., przyjmując obowiązki Ambasadora Austrii w Malezji. Dziękując zebranym na
spotkaniu pożegnalnym gościom – przedstawicielom władz miasta i regionów objętych jurysdykcją
Konsulatu – za lata owocnej współpracy, Christophe Ceska poinformował, że niestety - w związku z
decyzją austriackiego MSZ podyktowaną koniecznością poszukiwania oszczędności – Konsulat Austrii
w Krakowie kończy swoją działalność.. Obowiązki Dziekana krakowskiego Korpusu Konsularnego
przejmie Konsul Generalny Republiki Słowackiej Marek Lísansky.

W czasie swojej działalności Pan Konsul promował współpracę polsko-austriacką na terenie pięciu
województw Polski południowej i w samym Krakowie.  W podziękowaniu za aktywną współpracę z
krakowskim samorządem Prezydent Majchrowski wręczył Panu Konsulowi Cesce odznakę Honoris
Gratia. Wspólpraca ta dotyczyła organizacji  wydarzeń o charakterze oficjalnym i kulturalnym, a także
wizyt ważnych polityków austriackich w Krakowie. W związku z przygotowaniami do obchodów 100-
lecia wybuchu I wojny światowej współpracował z instytucjami polskimi i organizacją Austriackiego
Czarnego Krzyża. Podczas sprawowania jego misji dyplomatycznej w Krakowie bardzo aktywnie
działało Austriackie Forum Kultury, które w ostatnich 5 latach zorganizowało blisko 200 imprez
kulturalnych. Były wśród nich wystawy, koncerty, spotkania z pisarzami, warsztaty artystyczne,
imprezy plenerowe, przedstawienia teatralne czy pokazy filmowe. Wiele z nich odbyło się w galerii
konsulatu¸ pełniącej rolę sali wystawowo-koncertowej i zajmującej ważne miejsce na mapie
kulturalnej naszego miasta. Dzięki pośrednictwu Pana Konsula i pracowników konsulatu artyści z
Austrii uczestniczyli w rozmaitych festiwalach w Krakowie. W pamięci mieszkańców naszego miasta
zapisze się niezwykle ciekawa wystawa „Akcjonizm Wiedeński", która odbyła się w nowym Muzeum
Sztuki Współczesnej MOCAK. Krakowski korpus dyplomatyczny i przedstawiciele władz lokalnych
zachowają w ciepłej pamięci Bal Wiedeński zorganizowany w lutym br. w Willi Decjusza.

 


